

141

Geschäftsstelle

Telefon

Telefax

www.debeka.de

Ihre Service-Nr.

Ausfertigungs-Nr.

8. November 2012

Mitteilung über die Änderung der Beiträge zur Kranken-/Pflegeversicherung ab 1. Januar 2013

Versicherte Person	Geburtsdatum	Tarife	Bisheriger mtl. Beitrag EUR	Neuer mtl. Beitrag EUR
R [REDACTED] Kein Beihilfeanspruch	[REDACTED] 1952	PN gesetzl. Zuschlag PNE gesetzl. Zuschlag PWN	446,34 44,63 17,74 1,77 32,57	446,34 0,00 17,74 0,00 34,39
Der gesetzliche Beitragszuschlag entfällt für Personen, die im Laufe des Jahres 2012 das 60. Lebensjahr vollendet haben.				

¹⁾ Ändern Sie bitte Ihre Überweisung bzw. Ihren Dauerauftrag. Besteht eine Einzugsermächtigung, veranlassen wir die Änderung.

Gesamtbeitrag ab 1. Januar 2013 ¹⁾

Änderungsbetrag ab 1. Januar 2013 monatlich EUR

Versicherungsschein

Ihre Service-Nr. _____

Ausfertigungs-Nr.

Im Vertrauen auf die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben in Zusammenhang mit der Antragstellung fertigen wir diesen Versicherungsschein aus. Die gegenseitigen Rechte und Pflichten ergeben sich aus dem Versicherungsantrag und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen; maßgebend sind ferner die Satzung und die gesetzlichen Bestimmungen. Soweit für die Versicherung Besondere Vereinbarungen gelten, ist hierauf besonders hingewiesen.

Verzeichnungsnummer / ID

R

Versicherte Personen

R

0900 PM

1952

Geschlecht

männlich

Reinheitsrecht

kein Beihilfe

Vertragsangaben

ab 01 03 2014

Vertragsstand alt		Zugang/Abgang/Änderung		Gesamt-	Beur-	Beson-	
Tarif	Gesamt- beitrag EUR	Tarif	Warte- zeiten ¹ Tarif- beitrag EUR	Risiko- zuschlag EUR	beitrag neu EUR	kun- dungs- grund ²	der- heit ³
R							
PN	446,34		OO	208,32	208,32	20	
PNE	17,74		HO	11,03	11,03	20	
PVN	34,39	PNZ			34,39	00	

Monatsbeitrag ab 01.03.2014.....	EUR	253,74
----------------------------------	-----	--------

Erläuterungen zum Versicherungsschein

+ W = Die Besonderen Bedingungen W - Wegfall von Wahlleistungen bei stationärer Krankenhausbehandlung - sind Bestandteil dieses Vertrages. Sie können nur nach Prüfung des Gesundheitszustandes und mit Zustimmung des Vorstandes aufgehoben werden.

- 1) Wartezeiten
OO = Die Wartezeiten entfallen.
HO = Es gelten keine neuen Wartezeiten.
- 2) Beurkundungsgründe
OO = Keine Änderung gegenüber letztem Versicherungsschein beziehungs-
weise letzter Mitteilung über die Änderung der Beiträge
ZO = Umschreibung

Besondere Vereinbarungen und/oder Hinweise

Der Beginn des Versicherungsjahres ergibt sich aus dem über den Versicherungsvertrag erstmalig ausgestellten Versicherungsschein. Die mit diesem Versicherungsschein beurkundete Änderung bleibt ab Beginn und Ende des Versicherungsjahres ohne Einfluss.

Leistungsbeschreibung der Tarife

Nachfolgend erhalten Sie Informationen zu den Versicherungsleistungen des Tarifs / der Tarife aus Ihrem Versicherungsvertrag. Diese Übersicht ist nicht abschließend. Weitere Einzelheiten entnehmen Sie bitte den ausgehändigten Versicherungsbedingungen und Tarifen mit Tarifbedingungen.

Tarife mit geschlechtsabhängigen (Männer-/Frauen-) Beiträgen